Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

ATO DA ASSEMBLÉIA DO CONSÓRCIO

Resolução Nº 08/2018 de 19 de dezembro de 2018

Dispõe sobre a atualização do Anexo VII da Resolução
06 2015 que dispõe sobre os Empregos de Confiança,
junto ao Plano de Empregos e Salários e dá outras
providências

A Assembleia Geral Extraordinária do Consórcio de Desenvolvimento
Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí –
COMAJA, realizada no dia 18 de dezembro de 2018, conforme Ata nº 72 2018,
aprovou e o Presidente do Consórcio, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Protocolo de Intenções, Contrato de Consórcio Público e Estatuto
Social

RESOLVE

Art. 1º - Atualizar o Anexo VII da Resolução 06 2015 de 30 de outubro de 2015,

que trata dos salários dos empregados efetivos do COMAJA, promovendo aumento
real para o emprego em confiança de Assessor(a) de Projetos e Planejamento, a
vigorar a partir do mês de janeiro de 2019:

...

Anexo VII
Verba Única dos Empregos em Confiança

Emprego em confiança Verba Única R$

...
ASSESSOR(A) DE PROJETOS E PLANEJAMENTO
...

R$ 5.790,00

Art. 2º. Esta resolução está publicada na íntegra no site do COMAJA

www.comaja.com.br, entrando em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Ibirubá, RS, 19 de dezembro de 2018.

VOLMAR TELLES DO AMARAL
Presidente

JOÃO ERNESTO JUNG SCHEMMER
Secretário Executivo

http://www.comaja.com.br/